



ЗАКОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ГРАЖДАН, УВОЛЕННЫМ С ВОЕННОЙ СЛУЖБЫ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ ИНЫХ ВИДОВ, И СОВМЕСТНО ПРОЖИВАЮЩИМ С НИМИ ЧЛЕНАМ ИХ СЕМЕЙ, НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ ОТДЕЛЬНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ ГРАЖДАН, УВОЛЕННЫХ С ВОЕННОЙ СЛУЖБЫ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ ИНЫХ ВИДОВ, И СОВМЕСТНО ПРОЖИВАЮЩИХ С НИМИ ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ»

Принят Законодательным
Собранием области

25 апреля 2025 года

Статья 1

Внести в Закон Оренбургской области от 12 сентября 2011 года № 407/84-V-ОЗ «О порядке предоставления жилых помещений гражданам, уволенным с военной службы и государственной службы иных видов, и совместно проживающим с ними членам их семей, наделении органов местного самоуправления Оренбургской области отдельными государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями граждан, уволенных с военной службы и государственной службы иных видов, и совместно проживающих с ними членов их семей» (газета «Оренбуржье» от 27 сентября 2011 года, 21 марта 2013 года, 14 мая, 5 ноября 2015 года, 30 июня 2016 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2011, пятое заседание; 2013, двадцатое заседание; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 1 сентября 2017 года, № 5600201709010008; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 12 сентября, 25 декабря 2018 года, 1 июля, 9 декабря, 25 декабря 2019 года, 22 мая 2020 года, 6 сентября, 28 октября 2022 года,

2 октября 2024 года) изменения.

1. В преамбуле слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных округов, городских округов, муниципальных районов».

2. В абзаце первом статьи 1 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных округов, городских округов, муниципальных районов».

3. В части 3 статьи 4:

1) в абзаце первом слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

2) в абзаце тринадцатом слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

4. В статье 8:

1) в части 1:

а) в абзаце втором слова «органам исполнительной власти» заменить словами «органам государственной власти»;

б) в абзаце третьем слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

2) в части 2:

а) в абзаце четвертом слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

б) в абзаце пятом слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам».

5. В статье 10:

1) в абзаце четвертом части 1 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

2) в абзаце втором части 2 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

6. В статье 11:

1) в части 1 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных округов, городских округов»;

2) в части 2 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных округов, городских округов»;

3) в части 3 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных округов, городских округов».

7. В статье 12:

1) в части 1:

а) в абзаце первом слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

б) в абзаце шестом слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

2) в части 2 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

8. В приложении 2 к Закону:

1) в наименовании слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов, городских округов, муниципальных районов»;

2) в преамбуле слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов, городских округов, муниципальных районов».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Оренбургской области

г. Оренбург, Дом Советов

30 апреля 2025 года

№ 1484/639-VII-ОЗ



Е.А.Солнцев